
Bílé zboží kupuje MP3store
Formou akvizice všech aktiv včetně zaměstnanců zakoupila společnost bilezbozi.cz, s. r. o., 

internetový obchod MP3store.cz. Po několikaměsíčním licencovaném provozu přistoupila společnost 
bilezbozi.cz, s. r. o., k převzetí všech aktivit internetového obchodu MP3store.cz. "Akvizice MP3store je 
vyústěním úspěšné spolupráce a klasickým příkladem Win-Win obchodu," shrnuje Ing. Ondřej Fryc, 
jednatel firmy. Spolu s MP3store přicházejí do firmy i dva noví zaměstnanci. Hodnota transakce se 
pohybuje v řádu statisíců korun, přesné číslo bude známo až na konci roku. Další podrobnosti naleznete 
na press.bilezbozi.cz

Nová vyhledávací technologie
Firma Jyxo uvádí na trh technologii pro fulltextové vyhledávání v rozsáhlých databázích. 

Ukázka vyhledávače je spuštěna na http://jyxo.cz/, kde si zájemci mohou prohlédnout jeho implementaci 
pro prohledávání domény .cz. Samotná technologie je však obecná a umožňuje jednotlivým firmám její 
nasazení pro odlišné úkoly: pro orientaci v intranetu či v knihovně znalostí, pro vyhledávání produktů v 
on-line obchodech či článků v magazínech nebo pro monitoring médií.

Boty on-line
Na internetu se objevila nová multimediální prezentace módních trendů společnosti Baťa pro 

podzim a zimu 2002. Na stránkách www.bata.cz mají návštěvníci možnost nechat se inspirovat hned 
čtyřmi nejnovějšími světovými trendy, označenými Dark, Neon, Vintage a Theatre. Web obsahuje rovněž 
archiv všech předchozích trendů a zájemcům nabízí přímé propojení na detailní katalog každé kolekce.

Internet Plus nebude?
Plány ČESKÉHO TELECOMU na jednostranné snížení cen za volání na internet se prozatím 

odsouvají. Český telekomunikační úřad 12. září vydal předběžné opatření, kterým vyhověl žádosti 
alternativních operátorů a poskytovatelů internetového připojení (ISP) o zastavení realizace nového 
modelu internetového připojení ČESKÉHO TELECOMU Internet Plus. Připomeňme si, co zmíněnému 
rozhodnutí předcházelo. Začátkem srpna oznámil ČESKÝ TELECOM svůj úmysl změnit od 1. října 
podmínky poskytování přístupu k internetu. Rozhodl se snížit ceny za volání na internet ve špičce. Cena 
jedné minuty se měla snížit na 1,24 Kč (původně 1,30 Kč) pro prvních deset minut volání a na 0,60 Kč za 
každou další minutu (původně 0,65 Kč). Jednalo se však pouze o cenu za použití sítě ČESKÉHO 
TELECOMU bez poplatku za vlastní přístup do internetu. V Internet Plus by už tedy nebyly (tak jako 
doposud) zahrnuty podíly pro ISP. K ceně ČESKÉHO TELECOMU by ISP byli nuceni volitelně přidávat 
cenu za svoje služby. Pro běžné uživatele by to v budoucnu znamenalo namísto zdánlivého zlevnění 
naopak spíše zdražení a především zkomlikování pateb za internet. S ohledem na plánované zavedení 
nového modelu telefonického připojení k internetu přistoupil ČESKÝ TELECOM k výp0vědím 
dosavadních smluv s ISP (dopisy s výpověďmi byly odeslány 29. srpna 2002) a zároveň předložil svým 
partnerům návrh smluv nových, které však musely být podepsány téměř obratem (do 6. září). Jen tak by 
mohli jednotliví ISP podle nových smluv začít pracovat ihned od 1. října. ISP by zároveň museli co 
nejdříve stanovit individuální cenu za své služby. ČESKÝ TELECOM tím své partnery dostal pod značný 
časový tlak. Alternativní operátoři i ISP zásadně odmítli navržený model a označili jej za diskriminující. 
Tvrdili, že plán ČESKÉHO TELECOMU ve své současné podobě brzdí další rozvoj internetového trhu a 
znemožňuje konkurenci a proto se 6. září odvolali k ČTÚ s návrhem na vydání předběžného opatření. 12.
září ČTÚ vyhověl žádosti alternativních operátorů a ISP a vydal předběžné opatření, kterým zastavuje 
realizaci nového modelu Internet Plus. ČESKÝ TELECOM nyní bude muset hledat nové cesty a nejspíše 
se rozumným dohodám s ISP a alternativními operátory nevyhne. Pro běžné uživatele se tedy prozatím 
nic nemění.

Na přečíslování s Oskarem
Oskar připravil pro své zákazníky kompletní servis pro přečíslování na adrese 

www.oskarmobil.cz, a to včetně bezplatného stažení automatického převáděče telefonních čísel. 
Tento program automaticky převede telefonní čísla uložená v textových nebo tabulkových editorech 



včetně MS Outlooku do nového platného formátu, a to jak po jednotlivých číslech, tak hromadně. Firemní 
zákazníci si navíc mohou přečíslování zjednodušit a zlevnit pomocí Přestupové sady v hodnotě až 25 000
Kč.

Nový energetický portál
Společnost SYMBIO Digital, s. r. o. (www.symbio.cz), vytvořila a spustila nový informační 

portál www.energyonline.cz, zaměřený na trh s elektrickou energií. Cílem portálu je poskytnout 
maximum informací všem zákazníkům, kteří nakupují elektrickou energii. Server nabízí zprávy či výběr 
nejdůležitějších legislativních ustanovení, ale i návody, jak se na trhu s elektřinou orientovat. Součástí 
poskytovaných služeb jsou také nástroje pro výpočet ceny za elektrickou energii v závislosti na výběru 
energetické společnosti a dalších parametrů dodávky nebo nástroje sloužící k převodu souvisejících 
měrných jednotek. Server Energy Online nabízí možnost registrace návštěvníků a jejich účast v 
diskusních fórech, kde bude odborný personál odpovídat na vložené dotazy a reagovat na příspěvky 
členů fóra. Další podrobnosti naleznete na www.energyonline.cz.


	Bílé zboží kupuje MP3store

